
 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, FAZ 

SABER que: 

Considerando o Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de 

reserva do Quadro de Pessoal Efetivo do Município de Cuiabá-MT, na Secretaria 

Municipal de Educação de que trata o Edital do Concurso Público N.º -

002/PMC/SME/2019, de 12 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial de 

Contas/TCE-MT nº 1670 de 15 de Julho de 2019, pela Retificação 01 de 26 de Julho de 

2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1687 de 02 de Agosto de 2019, 

Retificação 02 de 05 de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT 

Nº 1691 de 07 de Agosto de 2019, Retificação 03 de 22 de agosto de 2019, publicado no 

Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1710 de 27 de Agosto de 2019, Retificação 04 de 26 

de Agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1742 de 03 de 

Outubro de 2019 e Edital Complementar nº 01 de 29 de Agosto de 2019 publicado no 

Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 1714 de 02 de Setembro de 2019;  

Considerando o Resultado Final do Concurso homologado por meio do Edital de 

Homologação 01, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1789 de 05 de 

Dezembro de 2019.  

Considerando o ATO GP Nº 1200/2023, de 17 de novembro de 2023, publicado na 

Gazeta Municipal Nº 749 de 22 de novembro de 2023. 

RESOLVE:  

Artigo 1º - Convocar para atribuição de Lotação e assinatura do Termo de Posse os 

candidatos listados abaixo que comprovaram os requisitos listados no Edital do Concurso 

Público N.º-002/PMC/SME/2019 para ter direito à posse: 

 

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil  

Nível de Escolaridade: Médio 

Class NOME Lista 
1325 APARECIDA DA SILVA PINHO AC 
1326 TIAGO PEREIRA DE  MORAIS AC 
1328 GABRIELLA OLIVEIRA NUNES AC 
1330 ANDRESSA KAROLINE BORGES AC 
1334 JUCELIA MARIA DE SOUZA AC 
1336 LUCIMARA THAIS DE SOUZA VIDRAGO AC 
1339 ANA RUTHE DA SILVA CAMARGO AC 
1342 CLEIZE RODRIGUES DA SILVA DUARTE AC 
1343 ROSILENE PRUDENTE CAMPOS SOARES DA SILVA AC 
1345 KELLY VITORIA CAVALCANTE CORREIA AC 
1346 GEYSE ALVES DA GUIA ESTEVES AC 
1348 MARIMARCIO SANTOS DA SILVA AC 
1349 DIONE LEITE DA SILVA AC 
1350 LEDIANY KAROLINE FERREIRA ALVES AC 



 
 

 

1351 MARIA  MADALENA MORAES BATISTA TAPAJOS ASSIS AC 
1352 JUCINEIDE RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA AC 
1354 APARECIDA SANDRA TRINDADE NASCIMENTO AC 
1355 SANDRA BONETI RIBEIRO AC 
1359 IASMIN RITA DE CÁSSIA ARRUDA E SILVA AC 
1360 DICLA VALERIA DE ARAUJO BASTOS AC 
1361 JULIANA DA SILVA PEREIRA CARVALHO AC 
1362 RENATTA NASCIMENTO GUERRISE AC 
1366 GILZETE MESQUITA DE SOUZA AC 
1369 ERIZETE MOREIRA VIANA DA SILVA AC 
1370 GLEICIANE NUNES DE ARRUDA AC 
1371 AQUILINA CARLA DA SILVEIRA AC 
1373 MARLI RODRIGUES DOS SANTOS AC 
1375 MONISVINICIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA SANTOS AC 
1376 THAIMARA CRISTINE DE DEUS DA SILVA AC 
1378 DÉBORA DE GUSMÃO NUNES AC 
1380 MAYARA  ALMEIDA GOMES AC 
1384 HELENA AMORIM PEREIRA AC 
1385 ALESSANDRA DOS SANTOS ALMEIDA TORQUATO DE ARAUJO AC 
1386 ANDREIA ALVES DOS SANTOS TAQUES AC 
1387 MARIA JOSE DOS SANTOS CRUZ AC 
1388 GEIZENIL MARIA DA SILVA NASCIMENTO AC 
1389 ROSA SOARES DE AMORIM PLACIDO AC 
1390 SANDRA MARA RODRIGUES DA FONSECA AC 
1391 SILBENE VIEIRA DE ALMEIDA DO NASCIMENTO AC 
1393 LAURA MOTTA DO CARMO AC 
1395 JOSIANE KELY DE OLIVEIRA AC 
1396 BIANCA CRISTINA NUNES MAFFACIOLLI AC 
1397 NILCE PEREIRA DOS SANTOS AC 
1398 MIRIAN DA SILVA AC 
1401 RAFAELA KAOMA OLIVEIRA SOUSA AC 
1402 APARECIDA FRANCISCA DA SILVA AC 
1403 KEDMA ASSIS DE AGUIAR AC 
1404 MARINETH BENEDITA DE SANTANA AC 
1407 JANAINA MELLO DE OLIVEIRA AC 
1409 LISBANIA MENDOZA RODRIGUEZ AC 
1411 ELIANE DRZEVIECKI FURLAN AC 
1413 HELEN TATIANE DE BARROS AC 
1414 LAZARA APARECIDA TEIXEIRA MATSUBARA AC 
1417 LUCIENE DE SOUZA CEBALHO SILVA AC 
1418 GRACIELLE CURADO DE ARRUDA AC 
1419 LAERTE JOSE VIEIRA DE LIMA AC 
1422 SELMA CRISTINA SILVA ALMEIDA AC 
1424 LUCIA MARIA DO NASCIMENTO CUNHA AC 
279 JUCINÊIA MÀRCIA SILVA CORRÊA NI 
280 DANIELE SILVA ALMEIDA NI 
281 CICERO RODRIGUES SANTIAGO NI 
282 EDELEUZA JESUS DE CAMPOS NI 
283 JOELMA DE MELLO NI 
284 ALDECY AUTILDES DA SILVA FERREIRA NI 



 
 

 

285 MARINA SANTANA DA SILVA NI 
286 ANA CLAUDIA OLIVEIRA BELO NI 
287 MARLEI ERMENERGIDIO SIQUEIRA CARDOSO NI 
288 EVA LUZIA DA SILVA BRANDOLFF NI 
289 YASMIN LETICIA DOS SANTOS NASCIMENTO NI 
290 EMILLY ARIADNE DA COSTA MENESES NI 
291 SONIA DE SOUZA PEREIRA NI 
292 ANDRÉA DA GUIA SILVA TAVARES NI 
293 IARA APARECIDA DE MIRANDA NI 
294 ANNY DE CARVALHO ARAUJO NI 
295 ELIANE EVANGELISTA DA SILVA ASSUNÇÃO NI 
296 ALESSANDRA FERREIRA GOES NI 
297 GISSELES SOARES DE FRANÇA DA SILVA NI 
299 MARILDA DOS SANTOS BARBOSA NI 
300 DEBORA CRISTINA SOUZA DE CARVALHO NI 
301 NEURA VALERIO DE SOUZA NI 
302 EVANDERSON DOS SANTOS ANTUNES NI 

 

 

Art. 2º Para fins de atribuição o convocado deverá comparecer no auditório Maestro China 

da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, 

Bairro: Bandeirantes, no dia 10/01/2024 às 14h00 portando documentos pessoais 

originais.  

§ 1º Será considerado desistente o candidato que, no ato da atribuição/posse, recusar a 

vaga que lhe for disponibilizada para assunção do cargo. 

§ 2º A posse do candidato nomeado não afasta a prerrogativa da Administração Pública 

Municipal de retomar o exame dos documentos apresentados pelo empossado, com vistas 

à verificação de sua idoneidade e compatibilidade legal. 

§ 3º A lotação do servidor dentro da estrutura administrativa deste ente federado fica a 

critério da Secretaria Municipal de Educação, respeitados os mandamentos legais de 

regência da carreira. 

§ 4º O servidor empossado, mediante Concurso Público, fará jus aos benefícios 

estabelecidos na legislação vigente. 

§ 5º O candidato aprovado, ao ser empossado, ficará sujeito ao Regime Estatutário, 

conforme o Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Cuiabá, e às normas 

internas da Prefeitura do Município de Cuiabá. 

 
Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 05 de Janeiro de 2024. 

 



 
 

 

 
Edilene de Souza Machado 

Secretária Municipal de Educação de Cuiabá/MT 
 

 


